
Tiešsaistes valodas atbalsts
OLS

Rīga, 2018.gada 27.augusts

Erasmus+ programmas
KA1 “Personu mobilitāte 

profesionālajā izglītībā” projektu 
vadības seminārs



OLS

Erasmus+ tiešsaistes valodas atbalsts

Online Linguistic Support

Licence = dalībnieka piekļuve OLS platformai 

www.erasmusplusols.eu

http://www.erasmusplusols.eu/


OLS mērķi un mērķauditorija

Uzlabot valodu 
prasmi

Uzlabot ārvalstu 
mobilitāšu kvalitāti

Izmērīt Erasmus+ 
mobilitātes ietekmi 
uz valodu prasmēm 

Kopš 2014.g. oktobra

Augstākās izglītības iestāžu 
studenti

Jaunieši Eiropas brīvprātīgo darbā

Ar 2015.g. jūniju

VET audzēkņi

Ar 2017.g. konkursu

Nosūtošās organizācijas



Licenču piešķiršanas līmeņi 

EK 

1.

2.

3.

Saņēmējs

NA

Dalībnieks

OLS

OLS



OLS piedāvājums

Svešvalodas prasmes novērtējums galvenajai 
mobilitātes mācību vai darba valodai: 

Klausīšanās, lasīšanas un rakstīšanas prasmju novērtējums

Svešvalodas apguves kursi tiešsaistē galvenajai 
mobilitātes mācību vai darba valodai



OLS piedāvājums

2018-1-LV01-KA102-046000 

1BEN2018-1-LV01-KA102-046000

OLS licences demonstrēšanas un apmācību mērķiem

1 valodas novērtējuma un 1 valodu kursu licence
katram 2018.gada projektam 1 valodai pēc savas 
izvēles



Pieejamās apmācību valodas



OLS norise

Erasmus+ 
dalībnieki

1.

Valodas 
prasmes 

novērtējums

Tiešsaistes 
valodas kursi

+ Live Coaching

2.

Valodas 
prasmes 

novērtējums

ObligātsObligāts

Pēc atlases

Pirms un 
mobilitātes laikā

Mobilitātes 
noslēgumā



2018-1-LV01-KA102-046000

19 dienu un ilgākām KA1 audzēkņu mobilitātēm

Novērtējums obligāts visiem mobilitātes 
dalībniekiem pirms mobilitātes sākuma un 
mobilitātes noslēgumā (vienā licencē)

OLS kursi mobilitātes dalībniekiem, kuriem 
Saņēmējs piešķir licenci mobilitātes darba vai 
mobilitātes valsts (B2-C2 līmenim) valodā



Saņēmēja uzdevumi

 Piešķirt novērtējuma licences mobilitāšu
dalībniekiem (norādot e-pastus)

 Piešķirt tiešsaistes valodu kursu licences 
(dalībniekiem, kuri veikuši novērtējuma testu)

 Uzraudzīt licenču izlietojumu

 Iespēja pārdalīt neizmantotās licences jauniem 
dalībniekiem un pieprasīt NA papildu licences



Licenču piešķiršana dalībniekam

Pēc mobilitātes dalībnieku atlases

Novērtējuma licences – obligāti, kursu licences –

atkarībā no valodas apguves nepieciešamības 

brīvprātīgi 

Piešķirto kursu licenču skaits nedrīkst būt lielāks 

par novērtējuma licenču skaitu



www.erasmusplusols.eu



OLS Saņēmēja (BEN) modulis 

1) Home

2) Project Contact Persons

3) Licence Allocation to Participants - Assessment
e-pasta adreses logs, valodas izvēlne, licences izmantošanas beigu 
termiņa izvēlne

4) Licence Allocation to Participants - Course

5) Licence Usage per Participant

6) Expired Projects

7) Expired Licences



OLS novērtējuma licenču piešķiršana



Pēc tam, kad NA validējusi licences OLS, Saņēmējs var sākt piešķirt licences 
mobilitātes dalībniekiem.

Lai piešķirtu licences dalībniekiem, Saņēmējs:

 OLS modulī ieraksta mobilitātes dalībnieku e-pasta adreses, norāda valodu 
katram dalībniekam un nosaka licences izmantošanas beigu termiņu 

 Kad Saņēmējs validējis ievadītos e-pastus un aktivizējis uzaicinājumu 
nosūtīšanu, dalībnieki e-pastā saņem paziņojumu sākt novērtējuma testu

 OLS modulī izvēlas dalībniekus, kuriem atbilstoši piešķir tiešsaistes valodu 
kursu licences

Licenču piešķiršanas process



OLS BEN (3)

Iespēja saņemt paziņojumu e-pastā par veiktu 
1.novērtējuma testu



OLS BEN (4)



OLS BEN (5)



Uzraudzība

Saņēmējs OLS sistēmā var reālā laikā redzēt:

• Licenču izlietojumu (abu veidu)

• Dalībnieku novērtējuma testu un kursu rezultātus

• Kursu izmantošanas laiku

• Iegūt kopējos statistikas datus



Dalībnieks OLS
Pēc tam, kad Saņēmējs validējis licences OLS, dalībnieks saņem 
uzaicinājumu veikt sākotnējo valodas prasmju novērtējumu noteiktā 
termiņā.

Dalībnieks:
Noteiktajā termiņā izpilda 1.novērtējuma testu, rezultāti e-pastā

Katrai mobilitātei jauns novērtējums (arī tam pašam dalībniekam 
atkārtotā mobilitātē)

Pēc novērtējuma izpildes, ja Saņēmēja izvēlēts, saņem pieeju kursu 
modulim un tiešsaistē apgūst to pašu valodu atbilstoši zināšanu līmenim 

Dalībniekam piekļuve OLS kursiem ir nodrošināta no pirmās 
pievienošanās kursiem (pirms mobilitātes perioda vai tās sākumā) līdz 
mobilitātes perioda beigām, ko dalībnieks norādījis savā profilā, bet ne 
ilgāk kā 13 mēnešus

2 nedēļas pirms mobilitātes beigām automātiski saņem aicinājumu veikt 
2.novērtējumu



Novērtējuma tests

• Profila aizpildīšana

• Datora atbilstības pārbaude

• Tiešsaistes uzdevumi

• Rezultāti dalībnieka e-pastā, redzami tikai 
nosūtošajai skolai, nevar būt šķērslis mobilitātei



Valodu apguves kursi

• Runāšana, rakstīšana, klausīšanās, sapratne

• Tiešsaistes apmācību sesijas, kursi (MOOC) un 
forumi

• Konsultācijas un jaunumi



Īpaši VET valodu kursu moduļi 



Noderīgi

• Vadlīnijas saņēmējiem www.erasmusplusols.eu un VIAA 
mājaslapā

E+ Mācību mobilitātes Dokumenti un veidlapas  Projektu īstenošana

• Kļūdu paziņojumi un tehniskas problēmas – Report a 
Problem

• OLS kontaktpersona VIAA:
Laima Jaunsubrēna, laima.jaunsubrena@viaa.gov.lv , t.67814740

http://www.erasmusplusols.eu/
mailto:laima.jaunsubrena@viaa.gov.lv


Paldies par uzmanību!

Veiksmīgu valodu apguvi!


